Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» мая 2015 года                                                                  №  315- п

    О внесении изменений и дополнений

    в постановление от 29.10.2013 г № 709-п
    «Об утверждении  Примерного  положения «О новых системах

    оплаты  труда  работников  МКУ «Ермаковский

    центр капитального строительства»

    в редакции от 27.12.2013 г. № 942-п
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Ермаковского районного  Совета депутатов от 18 мая 2012 г. № 21-137р «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений»,  руководствуясь статьей 35 Устава Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 29.09.2014г № 758-п «Об утверждении Примерного положения «О новых системах оплаты труда работников Муниципального казённого учреждения «Ермаковский центр капитального строительства» в редакции от 27.12.2013 г № 942-п следующие изменения:
1.1В пункте 5 постановления добавить: В пределах утверждённого фонда оплаты труда работникам учреждения могут устанавливаться следующие виды стимулирующих выплат:
-персональные выплаты.

1.2 В пункте 5 добавить подпункт 5 и изложить его в следующей редакции:

Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника отраслевого органа на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам отраслевого органа, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленном в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, указанные персональные выплаты производятся  в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
В случае, если в Красноярском крае не установлен размер минимальной заработной платы и (или) минимальный размер оплаты труда превышает размер минимальной заработной платы, установленный в Красноярском крае, то персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже минимального размера оплаты труда, в размере, определяемом как разница между минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
Размер минимальной заработной платы для работников организаций Ермаковского района устанавливается с 01.06.2015 г в размере 9544 рубля (девять тысяч пятьсот сорок четыре руб. коп 00)

   2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

       на первого заместителя главы администрации района Сарлина Ю.В.
             3. Постановление вступает в силу со дня его официального
     опубликования и подлежит применению с 01.06.2015 г
Глава администрации района                               В.И.Форсель